
Contacto

Teléfono 961219790
Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1602849E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento informático, en régimen de alquiler con opción de
compra, para el Ayuntamiento de Silla

Suministro de equipamiento informático, en régimen de alquiler con opción de compra, para el Ayuntamiento deDescripción 
Silla
Valor estimado del contrato 41.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.699 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.900 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Plaça del Poble, 1
(46460) Silla España

Precio de la oferta más baja 28.848 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.750 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERBECON SYSTEMS SL
Identificador empresa B92200591
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Onteniente 7
(29328) Sierra de Yeguas España

Contacto

Teléfono +034 9527201011
Correo Electrónico herbecon@herbecon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.561,9 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir con lo establecido en los Pliegos de Condiciones
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Artículo 159.6 g) de la LCSP 2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Silla
Sitio Web https://silla.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

Se detallan en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f17a2ce1-ccf0-439e-93cd-a41465d87561
https://silla.sedipualba.es/


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TPLWxKl98iAXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013925256 |  2024-000850885 | Mon, 05 Aug 2024 10:01:53:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18416723780355284376583625741251955180 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TPLWxKl98iAXhk1FZxEyvw%3D%3D

